
白云五号外立面改造工程

招标编号：0724-2520S1442134

评 标 报 告

广东机场集团临空产业发展有限公司

国义招标股份有限公司

二零二五年五月



白云五号外立面改造工程

2/5 2025

目 录

一、 评标报告正文

二、 评标报告附件

1．开标记录

2．符合性审查结论表

3．商务技术评审汇总表

4．价格评审表

5．总得分及排名表



白云五号外立面改造工程

3/5 2025

一．项目简介：

国义招标股份有限公司（以下简称“招标代理机构”）受广东机场集团临空产业发展

有限公司委托，以招标代理的名义对白云五号外立面改造工程进行公开招标。

本次招标评标委员会（以下简称“评委会”）共有 7名成员，招标人代表 2人，其余

5名专家将从符合规定的相关专业的专家库随机抽取产生。经全体专家评委推荐，一致通

过由专家 担任评标委员会组长。

二．招标过程简介：

本次采购于 2025 年 4 月 17 日在中国招标投标公共服务平台、广州公共资源交易中心

网以及招标代理机构网上登载招标公告，于 2025 年 4 月 17 日至 2025 年 4 月 23 日发售招

标文件。

本项目设置最高投标限价：人民币 7,787,910.45 元[其中暂列金合计 692,432.48 元

（不含税)，绿色施工安全防护措施费合计 172,915.72 元（不含税），分项详见工程量

清单]。暂列金及绿色施工安全防护措施费须按工程量清单给定的金额固定填报，否则作

否决投标处理。

投标截止和开标时间为 2025 年 5 月 8 日 9:30 时。到投标截止时间为止，共有 7家投

标人参与了本项目的投标。

详见“开标记录”。

三．评标程序及过程：

1、 评标程序

评标程序按招标文件所规定的内容进行，主要步骤如下：

（一） 符合性审查

（二） 商务和技术评审

（三） 价格评审

（四） 计算总得分

2、 评标过程

（一）符合性审查

本项目共有 7家投标人参与投标，分别为：



白云五号外立面改造工程

4/5 2025

广东宇晟建设工程有限公司

广州白云国际机场建设发展有限公司

广州市景兴建筑工程有限公司

广东丰伟建设有限公司

广州市白云第五建筑工程有限公司

广东恒辉建设集团股份有限公司

深圳市华夏建工集团股份有限公司

评标委员会对上述 7家投标人进行了投标文件符合性审查后，一致认为全部 7家

投标人均对招标文件完全响应，通过符合性审查的投标人进入下一阶段评审。

详见“符合性审查结论表”。

（二）商务和技术评审

对评委的评分结果，以每个评委对各投标人所打出的商务技术总分为基准，进行

算术平均后得出各投标人的商务技术得分。（小数点后保留两位有效数，四舍五入）。

按商务技术综合得分由高至低（若出现商务技术综合得分同分的，则取投标报价

低的；若投标人的投标价相同，则由评标委员会投票少数服从多数决定排名先后）排

出各有效投标人的名次，取前 6名进入下一阶段的价格评审。不足 6名的，将全部进

入价格评审。

详见“商务技术评审汇总表”。

（三）价格评审

价格分总分 50 分，按如下方法计算投标人的价格得分（小数点后保留两位有效

数，四舍五入）：

以全部进入价格评审（通过符合性审查的有效投标人）的投标人的评标价平均值

作为基准价，当评标价等于基准价时，价格分为 50 分；评标价高于基准价 1%从 50

分中扣 1 分，评标价低于基准价 1%从 50 分中扣 0.5 分，按线性关系计算价格得分，

价格分最低为 0 分。

详见“价格评审表”。

（四）计算总得分



白云五号外立面改造工程

5/5 2025

商务技术部份占 50 分，价格部份占 50 分。投标人的总得分为：总得分＝商务技

术得分＋价格得分。总得分前二名的投标人排序如下：

第一名：广州白云国际机场建设发展有限公司，得分：96.1 分；

第二名：广东恒辉建设集团股份有限公司，得分：94.42 分。

详见“总得分及排名表”。

四．评标结果：

按照招标文件的规定，评标委员会推荐本项目的中标候选人为：

1） 广州白云国际机场建设发展有限公司为第一中标候选人，

投标报价为人民币 7632322.26 元；

2） 广东恒辉建设集团股份有限公司为第二中标候选人，

投标报价为人民币 7455627.46 元。

评标委员会全体成员签名：

日期：2025 年 5 月 8 日


	评  标  报  告
	目 录
	本次采购于2025年4月17日在中国招标投标公共服务平台、广州公共资源交易中心网以及招标代理机构网
	本项目设置最高投标限价：人民币7,787,910.45元[其中暂列金合计692,432.48元（不含
	投标截止和开标时间为2025年5月8日9:30时。到投标截止时间为止，共有7家投标人参与了本项目的投
	详见“开标记录”。
	1、 评标程序
	2、评标过程

